
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

ze 45. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 16. prosince 2020  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, 

Pavel Smejkal  

Omluven: -- 

Ověřovatel: Petra Provazníková 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 45. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 45 navrhl starosta paní Petru Provazníkovou, 

který vyslovila s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 647/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 45. schůze paní Petru Provazníkovou. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 648/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 45.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 44 

2) Majetkoprávní 

3) Školství 

4) Kulturní komise – nové složení 

5) Rozpočtové opatření č. 8/2020 

6) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 44 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna. V plnění je stále analýza svozu odpadů, zřízení 

parkovacích míst před bytovými domy na Nivách č. p. 242 a 243 se řeší s projektantem. 

 

Usnesení č. 649/20 R 45 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 44. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Majetkoprávní 

 

Rada obce usnesením č. 635/20 R 44 souhlasila se stavebním záměrem na akci „Pustiměř, 

připojení NN k RD Klimeš“ stavebníka E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice. Společnost E.ON Distribuce, a.s. žádá o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na tuto akci. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou 

náhradu 1.000 Kč. 

 

Usnesení č. 650/20 R 45 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   uzavření smlouvy č. 1030058843/001 o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice, za účelem umístění distribuční sítě – kabelu NN, zemnící pásky na pozemku p. 

č. 891.  

 H:  5   :  0  :  0 

 

 

Společnost CETIN a.s. žádá o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

v rámci stavby „11010-099847 VPICPustiměř-Výstavba zpevněných ploch“. Jedná se o 

překládku komunikačního vedení a zařízení v úseku rekonstrukce chodníků od potravin 

Hruška po státní silnici na pozemku obce p. č. 681. Služebnost bude zřízena úplatně za 

jednorázovou náhradu 100,-Kč. 

 

Usnesení č. 651/20 R 45 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti s CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, za účelem 

umístění veřejné komunikační sítě na pozemku p. č. 681.  

 

 H:  5   :  0  :  0 

 

 

Obec má uzavřenou smlouvu s Knihovnou Karla Dvořáčka ve Vyškově na poskytování 

odborných knihovnických služeb. KKD Vyškov žádá o poskytnutí zálohy na nákup knih pro 

naši místní knihovnu na rok 2021. 

 

Usnesení č. 652/20 R 45 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  Přílohu 1 ke smlouvě o poskytování odborných 

knihovnických služeb a   s ch v a l u j e   poskytnout zálohu na nákup nových knih ve výši 

10 000,- Kč na rok 2021. 



3 

 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Zástupci obce navštěvují před Vánoci každoročně seniory starší 85 let a předávají jim vánoční 

balíčky. Tento rok to vzhledem k epidemiologické situaci není možné, proto je navrženo 

zakoupení dárkových poukazů do lékárny v hodnotě 300,-Kč/občan. Celkem se jedná 

o 30 občanů. 

 

Usnesení č. 653/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zakoupení dárkových poukazů v hodnotě 300,-Kč do 

sítě lékáren Dr. Max pro občany naší obce starší 85 let. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Nově zrekonstruovaný výčep u hasičské zbrojnice je potřeba vybavit nerezovými stoly. Jedná 

se o 3 stoly včetně dřezů a pípy. Cena je 43.200 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 654/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zhotovení a montáž vybavení výčepu u hasičské 

zbrojnice nerezovými stoly firmou ALNE s.r.o., Maničky 46/5, Brno, IČ: 28274687. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Dne 1. 12. 2020 proběhlo hodnocení a posouzení došlých nabídek na akci „Stavební úpravy a 

snížení energetické náročnosti bytového domu Pustiměřské Prusy 267“. Předpokládaná 

hodnota zakázky byla 3.240.580 Kč vč. DPH. Osloveny byly čtyři firmy, které podaly 

následující nabídky: 

VESTAV group s.r.o.  2.633.813 Kč vč. DPH 

DOBEŠ-STAVBY s.r.o. 2.734.194 Kč vč. DPH 

TOMIreko, s.r.o.  2.944.888 Kč vč. DPH 

Stavby Piták, s.r.o.  nabídku nepodali 

Zahájení prací se předpokládá v dubnu a jejich ukončení do konce června 2021. 

 

 

Usnesení č. 655/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  zhotovitelem zakázky „Stavební úpravy a snížení 

energetické náročnosti bytového domu Pustiměřské Prusy 267“ firmu VESTAV group 

s.r.o.,  Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov, IČ: 27675912. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

XXXXXXX má pronajaté pro kancelářské účely nebytové prostory v I. poschodí hasičské 

zbrojnice – kancelář, místnost a ½ sociálního zařízení. Záměrem obce je tento prostor využít 

pro spolkovou činnost a případně ho zrekonstruovat. Z těchto důvodů bude s XXXXX 

ukončen nájemní poměr. 

 



4 

 

 

Usnesení č. 656/20 R 45 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 1. 9. 2002 s 

XXXXXXX, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor v I. poschodí hasičské 

zbrojnice č. p. 82 v Pustiměřských Prusích – kancelář, místnost a ½ sociálního zařízení, ke 

dni 31. 12. 2020. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

Ad 3) Školství 

 

ZŠ a MŠ Pustiměř žádá v souladu se zřizovací listinou zřizovatele o souhlas s nabytím 

majetku – daru účelově určenému pro dezinfekci prostor MŠ – germicidní UVC lampy. 

Daruje paní XXXXX  XXXXXX. 

 

Usnesení č. 657/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  nabytí daru – germicidní UVC lampy – do majetku 

příspěvkové organizace Základní a mateřské školy, Pustiměř, okres Vyškov. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Rada obce vyhodnotila podklady pro stanovení odměny ředitele školy za II. pololetí 2020. 

 

Usnesení č. 658/20 R 45 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pustiměř za 2. pololetí r. 

2020 ve výši XXXXX Kč.  

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Kulturní komise – nové složení 

 

K 30. 9. 2020 rezignovali dva členové kulturní komise. Komise bude doplněna o dva nové 

členy a zvolen nový předseda. Od 1. 1. 2021 bude komise pracovat ve složení: předseda – 

Nikol Trávníčková, členové: Ing. Dagmar Jedličková, Mgr. Monika Kurková, Ondřej Nohel, 

Zuzana Štroblíková. 

 

Usnesení č. 659/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   v o l í   od 1. 1. 2021 

a) novými členy kulturní komise Ing. Dagmar Jedličkovou a Ondřeje Nohela 

b) novou předsedkyní kulturní komise Nikol Trávníčkovou 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 8/2020 

 

Příjmová část rozpočtu vzrostla o dotace na dětská hřiště a opravu hřbitovní zdi, dále daň 

z hazardních her, odvody za odnětí zemědělské půdy a zpětný odběr EKO-KOM, celkem 

861 900 Kč.  



5 

 

Ve výdajích je navýšena částka na svoz komunálních odpadů a bioodpadů, dohromady o 

140 000 Kč. O rozdíl 721 900 Kč se sníží schodek rozpočtu. 

 

Usnesení č. 660/20 R 45 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 8/2020. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Informace, různé 

 

-  

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:00 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 18. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Petra Provazníková …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 



6 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva č. 1030058843/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s CETIN a.s., Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

4. Příloha 1 ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb 

5. Rozpočtové opatření č. 8/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


